PAGE
2

	UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 265/QĐ-UBND
	          Tuyên Quang, ngày 14  tháng 8  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành danh mục ngành nghề, lĩnh vực hỗ trợ

thu hút cán bộ khoa học - công nghệ về tỉnh công tác năm 2009

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2007/NQ-HĐND ngày 17/7/2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVI, kỳ họp thứ 8 về cơ chế hỗ trợ thu hút cán bộ khoa học - công nghệ về tỉnh công tác và cán bộ đi đào tạo nâng cao trình độ;

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-UBND ngày 22/10/2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hỗ trợ thu hút cán bộ khoa học - công nghệ về tỉnh công tác và cán bộ đi đào tạo nâng cao trình độ;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 162/TTr-SNV ngày 22/6/2009 về  việc ban hành danh mục ngành nghề, lĩnh vực hỗ trợ thu hút cán bộ khoa học - công nghệ về tỉnh công tác; hỗ trợ cán bộ đi đào tạo nâng cao trình độ năm 2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành danh mục ngành nghề, lĩnh vực hỗ trợ thu hút cán bộ khoa học - công nghệ về tỉnh Tuyên Quang công tác năm 2009, gồm:

1. Ngành Y.

2. Ngành Dược.

3. Ngành Công nghệ thông tin.

4. Ngành Kiến trúc (quy hoạch đô thị, quản lý xây dựng đô thị, công trình, xây dựng dân dụng và công nghiệp).

5. Ngành Xây dựng cầu đường.

6. Ngành Môi trường (môi trường đô thị, khoa học môi trường).

7. Ngành Kinh tế đối ngoại.

8. Ngành Hệ thống điện.

9. Ngành Công trình thủy lợi

10. Ngành Mỏ địa chất (thăm dò khai thác)

11. Ngành Cơ khí (chế tạo máy, động lực ô tô-xe máy)

12. Ngành Tài chính - kế tóan

13. Tiếng Anh phiên dịch.

14. Ngành giáo dục và đào tạo (lĩnh vực khoa học tự nhiên và ngoại ngữ tiếng Anh - trình độ thạc sỹ trở lên).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thể Quyết định số 934/QĐ-UBND ngày 15/7/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành danh mục ngành nghề, lĩnh vực hỗ trợ thu hút cán bộ khoa học-công nghệ về tỉnh công tác; hỗ trợ cán bộ đi đào tạo nâng cao trình độ năm 2008.
Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, Thủ trường các cơ quan, đơn vị, Giám đốc doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Chiến